REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER KLEVIS Q. KOSOVA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA 5 MAJI/NR.5, RR. Prané

Gjykatés Rrethit Elbasan, NR.747
DEGA VENDORE DURRES TEL: 697119500

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 1326 Nr. koleksioni: 823
Elbasan mé 21/08/2020

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale", i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2020010770070625355

*Akti noterial pérbéhet nga 9 fleté
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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot, mé daté 2 1 gfz,f. 2020, para meje Noter KLEVIS Q. KOSOVA, anétar né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, 5 MAJI/NR.5, RR. Prané
Gjykatés Rrethit Elbasan, NR.747, u paraqit personalisht:

DHURUES:

Alberta Shopi, atésia Rifat, amésia Behije, shtetase Shqiptare, lindur né Elbasan, Elbasan, Shqipéri (ALB)
dhe banuese né Elbasan, me adresé Raj Nr3 Lgj 28 Nentori Rr Autostarda; Nd. Nrl; ; ; Elbasan; Elbasan;
3003; Elbasan, lindur mé 02/03/1953, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 032605979 dhe nr. personal
F35302200D, .

DHURUES:

Albert Shopi, atésia Rrapush, amésia Fatush, shtetas Shqgiptar, lindur né Elbasan, Elbasan, Shqipéri (ALB)
dhe banues né Elbasan, me adresé Raj Nr3 Lgj 28 Nentori Rr Autostrada; Nd. Nrl; ; ; Elbasan; Elbasan;
3003; Elbasan, lindur mé 30/10/1950, gjendja civile i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034044472 dhe nr. personal
FO1030073A, .

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi’”)

PRANUES I DHURIMIT:

Klajdi Shopi, atésia Albert, amésia Alberta, shtetas Shgiptar, lindur né Elbasan, Shaipéri (ALB) dhe
banues né Elbasan, me adresé Raj Nr3 Lgj 28 Nentori Rr autostrada; Nd. Nrl; ; ; Elbasan; Elbasan; 3003;
Elbasan, lindur mé 03/12/1978, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 032783323 dhe nr. personal
H81203131E, .

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre té liré, té ploté e té pavesuar dhe deklaruan se
kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave té kapitalit. Uné noteri/ja, pasi verifikova
identitetin e tyre dhe dokumentet e paragitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me palét, duke
pércaktuar kushtet e méposhtme:

Baza Ligjore

Neni 761 e vijues té Kodit Civil

Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési t€ kufizuar ose neni 117, pika I,
gérma “¢” (pér aksionet e shogérive aksionare/anonime) té Ligjit nr. 9901, daté 14.08.2009 “Per

tregtarét dhe shogérité tregtare”, 1 ndryshuar

Neni 62, gérma “II”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, /00, 101 e vijues té Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”
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ARG IR

NENI 1
OBJEKTI 1 KONTRATES

Objekti i késaj kontrate éshts transferimi nspsrmjet dhurimit nga ana e Albert Shopi dhe Alberta
Shopi tek djali tyre Klajdi Shopi e kuotés me 33 % te aksioneve té secilit nga dhuruesit né
shogériné " DIETA "SHPK me NUIS K 82801220 I e themeluar me daté 01.04.2008 e regjistruar né
datén 01.04.2008 me seli ne Shirgjan,fshati Kugan né pérputhje me parashikimet e statutit té
sho‘_qé_risé; he akteve ligjore dhe nénligjore .
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j MOTIVI DHURIMIT

“.,Pala_dfuruese dhe konkretisht Alberta Shopi dhe Albert Shopi né shenjé mirénjohje dhe bujarie 1
urojné djalit t& tyre Klajdi Shopi kuotén e aksioneve né shogériné "DIETA "SHPK me NUIS K

82801220 I .Ky veprim juridik kryhet sipas motivit t¢ mésipérm me palé pérfituese djalin e tyre

Klajdi Shopi.

NENI 2
KALIMI I PRONESISE

Pas nénshkrimit té késaj kontrate nga palet pjesmarrese Klajdi Shopi fiton pronésiné e kuotes se
aksioneve duke u bere pronar i vetem i kuotes ne masen 100% te aksioneve.

Pranuesi i dhurimit ka detyrimin pér regjistrimin e késaj kontrate dhurimi té kuotés sé aksioneve né
Qendren Kombétare Regjistrimit sipas parashikimit te ligjit 9901 Pér shoqérité tregtare dhe té ligjit Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit.Gjate periudhés sé pérkohshme nga momenti i nénshkrimit té késaj
kontrate dhurimi kuote aksionesh deri ne momentin e regjistrimit te késaj kontrate dhe publikimit té saj né
regjistrin ¢ QKR dhuruesi dhe pranuesi i dhurimit pérgjigjen né ményre solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet gé rrjedhin nga zotérimi i1 kuotave .

NENI 3
GARANCITE E DHURUESIT

Dhuruesit marrin pérsipér dhe garantojné pranuesin e dhurimit se kuotat e aksioneve ne pronésiné e tyre
jane te transferueshme dhe nuk kané sherbyer si mjet tjeter apo formé garancie qé shérben pér
pérmbushjen e detyrimeve té shoqérise tek te treté.

Dhuruesit garantojné pranuesin e dhurimit se nuk figuron asnjé detyrim i ri ose i prapambetur ndaj te
treteve ge te jete marre persiper nga ana e tyre nepermjet kontratave,faturave ,apo deklaratave te
njeanshme me cilesine e pronarit te kuotes se aksioneve ne " DIETA "SHPK me NUIS K 828012201 .
Pér kété géllim nga ana e dhuruesve ,pranuesit 1€ dhurimit i ofrohet garanci né formén e shpérblimit té
démit té pésuar qé vjen nga fakte,apo rrethana qé pranuesit t¢ dhurimit nuk i jané bére me dije né
momentin ¢ nénshkrimit t€ késaj kontrate.

NENI 4
GARANCITE E PRANUESIT

Klajdi Shopi me cilésiné e pranuesit t¢ dhurimit té kuotave té aksioneve garanton dhuruesin se do té
likujdoje ¢do tarifé ,taksé,apo pagesé tjetér gé do té kryhet pér transkriptimin ¢ késaj kontrate ne QKB si
dhe tatimin mbi t€ ardhurat qé parashikohet né ligjin 8438 daté 28.12.1998 Pér Tatimin mbi te Ardhurat i
ndryshuar si dhe ne udhezimet perkatese ne zbatim te tij.(qe do te paguhet’bashkerisht )

NENI 5
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AR R REERE BT

Asnjéra nga Palét nuk do té konsiderohet pérgjegjése né rast se plotésimi i ¢fardolloj dispozite vendosur né
kété Kontraté do t€ vonohet ose do té ndalohet pér shkak té forcave madhore ose rastit fator dhe né ményré
t€ vecanté pér shkaqet si, revolucione, ¢rregullime, lévizje popullore, luftra, greva, zjarre, pérmbytje,
térmete, fenomene t€ natyrés, shtetézime, shpronésime, ose akte té pushtetit géndror apo lokal gé kufizojné
liriné peRsona]e apo té sipérmarrjes.

FORCA MADHORE

NENI 6
: Jl INTERPRETIMI I KONTRATES

W

Cdo kusht apo formulim qé mund té sjellé paqartési do té interpretohet né kontekstin e terésise sé
. - - - rp

- :Kontfatés dhe brenda géllimit ¢ i béri Palét t¢é nénshkruajné kété Kontraté.

) NENI 7

LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

Pér sa 1 pérket ¢éshtjeve gé kjo Kontraté nuk i rregullon shprehimisht, ato do té rregullohen nga dispozitat
¢ neneve té Kodit Civil i Republikés s¢ Shqipérisé si dhe ligjit 9901 Per shogerite tregtare si, dispozita e
norma té tjera q€ jané né fuqi, té cilat drejtépérdrejté apo térthorazi lidhen me objektin e késaj kontrate.
Palét bien dakort qé ¢do mosmarreveshje q¢ mund té lindé nga interpretimi dhe/ose zbatimi i késaj
kontrate do té zgjidhet me mirékuptim népérmjet bisedimeve mes Paléve. Né rast se bisedimet nuk do té
japin rezultat, at€heré konflikti do t€ zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirané Shqipéri.

(do ndryshim i pérmbajtjes sé késaj Kontrate, duhet té béhet me shkrim dhe do té firmoset nga Palét.Uné
Noteri, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial té¢ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 té ligjit nr. 110/2018 “Pér
Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

NEé zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri deklaroj
se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té drejté dhe té
ligjishme.

DHURUESI \ PRANUESI DHURIMIT
WW W KLAJDI SHOPI
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Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit AK,
) “Selvia”, Kali V
| S TIRANE, SHQIPERI
.. TEL/FAX.:355 4 2420005
TEL:355 4 2420006

Regjistri i Barréve Siguruese Emad: ths@roenval.com

REZULTATET E KERKIMIT

_ “} Numri | Rezultatit te Kerkimit: D-2020082010313795
w Data e Rezultatit te Kerkimit: 20.08.2020
/ Ora e Rezultatit te Kerkimit: 10:31:03AM
: // Lloji i Kerkimit:

D-400-452-331
Numri i Dokumentit:

Referenca e Perdoruesit:

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI

DIETA SH.P.K.

Data e Shiypit 20.8.2020 Faga 1 e 1 Ora e Shtypit 10:31:06AM




= Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit AK,
I B "Selvia”, Kati VvV
R' TIRANE, SHQIPERI
sl TEL/FAX.:355 4 2420005

Regjistri i Barréve Siguruese TEL355 4 2420006

Email: rbs@roen-al.com

FATURE P il

Emri i Perdoruesit: KLEVIS :
QAZIM r_l \
KOSOVA \
Adresa: L 5 MAJI, RR. KOZMA NASKA, P 747

ELBASAN -ELBASAN

SHQIPERI
Nr. i Llogarise: 400-452
Date: 20.08.2020
Pershkrimi: D-2020082010313795
Balanca Perpara: Leke 6,400.00
Debi Leke 1,400.00
Balanca Aktuale: Leke 5,000.00

Komente:

Data e Shtypit 20.8.2020 Ora e Shtypit 10:31:05AM




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

/UJEKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER Tji DHENAT E
-+~ SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) K828012201
. Data e Regjistrimit 01/04/2008
. Emri i Subjektit DIETA
. Forma ligjore SHPK N

01/04/2008 _

. Kohézgjatja

. Zyra gendrore e shoqérisé né Shqipéri

2
3
4
5. Data e themelimit
6
7
8

. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

9. Objekti 1 aktivitetit

¢ rt, tregti me shumice dhe pakice mallra te
shem. Grumbullim, perpunim, amballazhim, etiketim,
transportim, magazinim, tregti te produkteve ushgimore
(miell, fruta-perime,...etj). Perpunim dhe shitje energjie.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Klajdi Shopi

Nga: 01/11/2011 Deri: 07/06/2021

11. Procedura e emérimif

%

.

KlajdiShopi

Para: 28.891.000,00 Natyre:

2 Numriprpjeséve 1,00
marrja né pérqindje (%) 33,33
- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
13. Ortakét AlbertShopi




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT /

13.1 Vlera e kapitalit

Para: 28.891.000,00

13.2 Numri i pjeséve 1,00 ;

13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 33,33 = A
- Té perfaqésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
14. Ortakét AlbertaShopi

14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri 1 pjeséve

Para: 28.891.000,00 atyre:

1,00 A

143 Pjesémarrja né pérqindje (%) 33,33 N
- T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése \
zotéron kuotén si pérfagésues)
Elbasan UQAN Fshati Kugan, komuna Shirgjan,

15. Vende té tjera té ushtrimit t€ aktivitetit

s an Shirgjan KUQAN Fshati Kugan, rruga

-, pitsan Elbasan ELBASAN Automjet me targe
37 XZ. Elbasan Elbasan ELBASAN Automjet me
ge AA 322 VS.

N4
16. Té dhéna qé n_]oft@t

E-Mail: www.dieta.al

Telefon: 0692053123

Té Tjera: Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem Nr. 1
dt.08.05.08 per modifikimin e aktit te themelimit
perkatesisht neni 10 paragrafi 3, destinacioni i fitimit neto i
rezultuar cdo fund viti do caktohet nga ortaku 1
vetem.Depozitimin e vendimit te ortakut te vetem dt
26.12.09 per emerimin e ekspertit kontabel Z.Elton Mersini
me license Nr.170 per zmadhimin e kapitalit te hsogerise

17. St

Aktiv

Daté: 20/08/2020

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit té sportelit)
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